
COMUNE DI SERRASTRETTA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

 

ORDINANZA N. 12 DEL 12/02/2026 

OGGETTO:  PROROGA CHIUSURA SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO E SOSPENSIONE 

ATTIVITÀ DIDATTICHE PER ALLERTA METEO – GIORNO 13 FEBBRAIO 2026. 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

con i poteri del Sindaco 

 

DATO ATTO CHE in data odierna, 12/02/2026, la Protezione Civile della Regione Calabria ha diramato il 

Messaggio di Allertamento Unificato prot. n. 120371 (n. doc. 59-12/02/2026 delle ore 12:00), con il quale si 

prevedono il permanere delle condizioni meteorologiche avverse dalle ore 00:00 alle ore 24:00 del 

13/02/2026, con livello di allerta ARANCIONE per rischio meteo, idrogeologico e idraulico riguardante 

anche il territorio comunale di Serrastretta; 

VERIFICATO CHE le condizioni meteorologiche in peggioramento potrebbero comportare disagi alla 

circolazione stradale, rendendo il trasporto scolastico degli alunni (spesso pendolari dalle frazioni o dai 

comuni vicini) potenzialmente pericoloso o difficoltoso; 

RICHIAMATA la propria ordinanza n. 10 del 11/02/2026 di chiusura scuole di ogni ordine e grado e 

sospensione attività didattiche per allerta meteo – giorno 12 febbraio 2026, salvo ulteriori proroghe; 

RITENUTO, pertanto, necessario agire secondo il principio di massima precauzione a tutela della 

popolazione scolastica, disponendo la chiusura dei plessi e la sospensione delle attività; 

VISTO l'art. 54 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. che attribuisce al Sindaco il potere di adottare 

provvedimenti contingibili ed urgenti al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano 

l'incolumità pubblica; 

ORDINA 

DI PROROGARE LA SOSPENSIONE delle attività didattiche e LA CHIUSURA dei plessi scolastici di 

ogni ordine e grado presenti sull'intero territorio comunale di Serrastretta, per come disposto nella propria 

ordinanza n. 10 del 11/02/2026, per la giornata di venerdì 13/02/2026, salvo ulteriori proroghe legate 

all'evolversi della situazione meteorologica; 

LA TRASMISSIONE di copia della presente alla Prefettura UTG di Catanzaro, al Dirigente Scolastico, al 

Comandante dei Carabinieri della locale Stazione nonché al Responsabile del servizio Vigilanza, per i 

provvedimenti di competenza. 

LA DIVULGAZIONE della presente ordinanza mediante affissione all’Albo del Comune, sito 

web: www.comune.serrastretta.cz.it e presso le sedi scolastiche. 

Serrastretta, 12 febbraio 2026 

Il Commissario Straordinario 

Dott.ssa Roberta Molé 

 


